
 

各   位                                     

2022年2月17日 

 

当社がスポンサードするプロeスポーツチーム 

CYCLOPS athlete gaming所属選手による 

不適切発言につきまして 

 

 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、当社がスポンサードするプロ eスポーツチーム「CYCLOPS athlete gaming」に

所属する「たぬかな」選手が、配信した動画において人権に関する不適切な発言をおこな

ったことが判明いたしました。 

 上新電機グループは、地域社会の貢献や次世代育成にもつながる eスポーツへの取り

組みを強化してまいりましたが、今般の不適切発言はきわめて遺憾であります。 

人権擁護とあらゆる差別の禁止を行動規範とする当グループといたしましては、今般の

不適切発言を重く受け止めており、厳正な対処の申し入れを含め、当該選手の所属先で

ある CYCLOPS athlete gaming 及び 運営母体であるブロードメディア eスポーツ株式

会社に対し厳重に抗議いたしました。 

この度は、ご心配をおかけいたしましたことをお詫び申し上げるとともに、今後、この

ような事案が発生しないよう、スポンサー企業として、人権に関する再教育を含めた同チ

ームの活動を注視してまいります。 

 

  

                                     以上 

 

お問い合わせ先：上新電機株式会社 経営企画部 広報担当 

TEL 06-6631-1122 FAX 06-6644-3626 

E-mail：keieikikaku@joshin.co.jp  https://www.joshin.co.jp/ 


